
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
     

                                                                                                
   DELIBERAZIONE N. 52/2024   

     

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE BURGUM LAVEZARIUM PER FESTA 

PATRONALE MADONNA DEL CARMELO 2024 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di giugno alle ore dodici e minuti 
quindici presso la Sala Consiliare del Palazzo Municipale di Borgolavezzaro, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questa 
Giunta del Comune.  
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PADOAN RENATO - Sindaco  No 

2. RADICE BRUNO - Assessore  Sì 

3. GRASSI ILARIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

      

 

Assiste all’adunanza la Dott.ssa Benedetta Baldassarre, Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  RADICE BRUNO nella sua qualità di 
Vicesindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato.  
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che l’Associazione Burgum Lavezarium ha proposto di farsi carico 
dell’organizzazione della Festa Patronale della Madonna del Carmelo, che si terrà nel 
giorno 13 luglio 2024; 
 
DATO ATTO che la festa si svolgerà come segue: 

- nel Cortile di Palazzo Longoni, si terrà la cena; 
- in Piazza Libertà, si terrà lo spettacolo musicale; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Borgolavezzaro intende contribuire provvedendo a: 

- fornitura e installazione di tavoli e sedie in Piazza Libertà 
- fornitura e installazione di palco in Piazza Libertà 
- permessi e pagamenti SIAE per tutti gli spettacoli 
- fornitura di materiale elettrico per illuminazione e forza motrice in Piazza Libertà 
- tutti gli aspetti di sicurezza connessi alla manifestazione 

 
CONSIDERATO che l’Associazione Burgum Lavezarium si occuperà di: 

- manifesti e pubblicità 
- integrazione impianti elettrici ed illuminazione 
- intrattenimento musicale in Piazza Libertà 
- giochi per bambini (gonfiabili, attrazioni, ecc.) 
- spese varie 
- spettacolo pirotecnico 
 

DATO ATTO che lo svolgimento da parte del privato di un’attività propria del Comune, 
deve rientrare nelle competenze dell’Ente locale e viene esercitata, in via mediata, da 
soggetti privati destinatari di risorse pubbliche, rappresentando una modalità alternativa di 
erogazione del servizio pubblico; 
 
CONSIDERATO che le attività siano svolte nell’interesse della comunità e ritenute utili per 
la stessa, in attuazione dell’art. 118 della Costituzione; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 17/06/2024 prot. 3730, con la quale l’Associazione 
Burgum Lavezarium, ha richiesto un contributo di € 4.200 a copertura delle spese che si 
dovranno sostenere per l’organizzazione dell’evento in premessa; 
 
DATO ATTO che tutte le spese dovranno essere opportunamente rendicontate fornendo 
anche la documentazione giustificativa;  
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 22/12/2023 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-
2026; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTA la Legge 13/08/2010, n. 136 e ss. mm. ed ii.; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta 
della presente deliberazione è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica e 
contabile di copertura finanziaria rese dal responsabile del servizio finanziario; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell'Art. 49, co 1, del D. Lgs n. 267/2000 e ss. mm. ii; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 
 
 

  DELIBERA 
 

1) DI RICONOSCERE all’Associazione Burgum Lavezarium un contributo di € 4.200 per 
l’organizzazione della Festa Patronale della Madonna del Carmelo, che si terrà nel 
giorno 13 luglio 2024, spesa che trova copertura sul cap. 4005 sul bilancio pluriennale 
2024-2026; 

 

2) DI STABILIRE che la presente deliberazione costituisce formale atto di indirizzo per il 
competente Responsabile del Servizio, al quale è demandato il compito di adempiere a 
tutti gli atti necessari e conseguenti; 

 

3) DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del T.U.E.L. D. Lgs. n. 
267/2000. 

 
 

 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

RADICE BRUNO 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

* 

 
 
 
 
 
                   
 


